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Dwa nowe związki świecące opracowali naukowcy
z warszawskiego Instytutu Chemii Fizycznej PAN (ICHF PAN). Mogą być wykorzystywane np.
w wytwarzających światło diodach OLED lub elastycznych plastrach medycznych
stosowanych w terapiach antynowotworowych.

Na całym świecie wciąż trwają poszukiwania lepszych materiałów do produkcji wytwarzających
światło diod OLED. Polscy naukowcy opracowali dwa nowe materiały o rekordowo wysokiej
wydajności świecenia - sięgającej 90 proc. – poinformował IChF PAN w przesłanym PAP komunikacie.

„Oba związki, starannie przez nas zaprojektowane, mają w swojej klasie rekordową wydajność
świecenia. Znamy co prawda czerwone emitery o nieco większej wydajności, z irydem, ale to
zupełnie inny typ materiałów” – informuje prof. Marek Pietraszkiewicz z IChF PAN.

Materiały skonstruowano przy pomocy utlenionych związków organicznych zawierających wiązanie
fosfor-węgiel zwane fosfinotlenkami z jonem związku chemicznego - europu. „Przyłączaliśmy do
kompleksów europu rozbudowane fosfinotlenki o dużej sztywności. W efekcie energia dostarczana
cząsteczce nie jest rozpraszana na niepotrzebne drgania czy obroty. Zamiast emisji ciepła do
otoczenia, mamy większą wydajność i praktycznie monochromatyczne światło” - wyjaśnia doktorant
Międzynarodowego Studium Doktoranckiego prowadzonego przez IChF PAN Michał Maciejczyk.

Współpracująca z IChF PAN grupa naukowców z University of St. Andrews w Szkocji wykorzystała
opracowane substancje do zbudowania prototypowych diod OLED, generujących światło o barwie
czerwonej.

Nowe materiały mogą znaleźć zastosowanie nie tylko w wyświetlaczach OLED-owych czy elementach
oświetlenia, takich jak tylne lampy pojazdów mechanicznych, ale także w elastycznych plastrach
medycznych na skórę do zastosowań w terapiach antynowotworowych.

"Ponieważ znajdujące się w plastrach związki z kompleksami europu wytwarzałyby światło
o dokładnie znanej długości fali, mogłoby ono lokalnie aktywować odpowiednio dobrane substancje
czynne, wcześniej wprowadzone innymi metodami do chorych komórek skóry pacjenta. W trakcie
terapii plaster wymagałby jedynie niewielkiego zasilania bateryjnego. Mobilność chorego byłaby
ograniczona w minimalnym stopniu, a hospitalizacja przestałaby być potrzebna" – wyjaśniono
w przesłanym PAP komunikacie.

Zaletą materiałów świecących, opracowanych i wyprodukowanych w IChF PAN, jest też ich
stabilność. Nie ulegają one degradacji pod wpływem tlenu czy światła. Nie mniej istotna jest
możliwość wytwarzania warstw tych materiałów z roztworów.

Jak informuje IChF PAN, dotychczasowe technologie produkcji warstw oledowych wymagały



zazwyczaj użycia wysokiej próżni. Technika ta jest bardzo droga, kłopotliwa i nie wszędzie dostępna,
wymusza także podgrzanie materiału do 200-300 st. Celsjusza, co nie wszystkie związki dobrze
tolerują. Problemy znikają, gdy warstwy można nanosić bezpośrednio z roztworu – a jest możliwe
w przypadku fosfinotlenków z kompleksami europu.

Badania w IChF PAN nad materiałami świecącymi z kompleksami europu zrealizowano ze środków
Narodowego Centrum Nauki.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.

 
26-06-2025

Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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